MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR

ATA Nº 72/2014 DE REUNIÃO DE ABERTURA DO ENVELOPE Nº 2

REF: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2014

PROCESSO Nº 97/2014

Aos doze dias do mês de novembro do ano de dois mil e quatorze, às 09:00 horas, em sessão pública, sob

responsabilidade do Pregoeiro o Senhor Dirceu Bonin e membros da Comissão de Licitação, reuniu-se a mesma

designada pela Portaria nº 08/2014 de 14 de janeiro de 2014, para proceder a abertura do envelope nº 02, da

Empresa Taisa S.A. contendo a Documentação de Habilitação, proponente interessada na execução do objeto do

PREGÃO PRESENCIAL nº 55/2014, conforme Decisão Administrativa do Prefeito Municipal datada de 04 de

novembro de 2014. Aberta a sessão o Pregoeiro declarou que a Empresa Taisa S.A. manterá o valor de seu lance

inicial que foi de R$ 107.000,00 (cento e sete mil reais). Em ato contínuo, procedeu-se à abertura do envelope nº 02

contendo a Documentação de Habilitação da empresa Taisa S.A., sendo conferida e rubricada pela Comissão,

depois de conferida a documentação a empresa Taisa S.A. conforme o Edital em questão foi declarada habilitada.

Estando presente na sessão o representante da Empresa Schlickmann & Rotta Ltda – ME o Senhor Valmir

Schlickmann, que também conferiu a documentação da empresa Taisa S.A. e rubricou posteriormente, mas não se

fez presente para a assinatura da ata. Não havendo mais nada a tratar a Comissão encerra a presente Ata que vai

assinada pelos mesmos.

 COMISSÃO:

DIRCEU BONIN:       _____________________________________________ - Presidente

CRISTIANE MARTINS PREIS: ______________________________________ - Secretária

EDSON BONETTI: ______________________________________________ - Membro